大塚製薬株式会社と包括連携協定を締結します

このたび、新潟市は大塚製薬株式会社と包括連携協定を締結する運びとなりました。

本協定は、双方の資源を有効に活用した協働の取組を推進することで地域活性化及び市

民サービスの向上を目的とするものです。

つきましては、下記のとおり締結式を開催しますので、広報活動にご協力くださいます

ようお願いします。

記

○日  時 令和６年１月２９日（月）１１時１０分から（２０分程度）

○会  場 新潟市役所 本館３階 秘書課第４会議室

○出 席 者 大塚製薬株式会社

       北関東支店長   田中 健太郎  様 他

新潟市長       中原 八一   他

○主な協定内容            （取組例）

①災害対策に関すること      ⇒ 支援物資への協力や災害時医療体制構築の

ための支援

②熱中症対策に関すること     ⇒ コミュニティオアシス周知依頼等への協力

③こころの健康づくりに関すること ⇒ 自殺・ひきこもり対策等への協力

                                      ほか

※具体的な取組については別紙１をご覧ください。

○取材申し込み

取材にご協力いただける場合は、「取材申込書（別紙２）」に必要事項を記載の上、

１月２６日（金）正午までにメール又はＦＡＸをお願いいたします。

【問い合わせ先】

新潟市政策企画部 長谷川

電話 025-226-2153（直通）

FAX 025-224-3850

メール：seisakukikaku@city.niigata.lg.jp

NIIGATA CITY - Press Release
新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ６ 年 １ 月 ２ ２ 日
報 道 各 位 新潟市政策企画部

mailto:seisakukikaku@city.niigata.lg.jp

新潟市と大塚製薬株式会社との包括連携協定に係る主な取組み

３ こころの健康づく り に関すること

２ 熱中症対策に関すること

○自殺対策への協力
・ 企業を対象と した自殺予防ゲート キーパー養成

講座実施への協力

○ひきこもり 対策への協力
・ 支援者向け研修会実施の際の講師紹介等の協力

○高校生のための心の健康づく り 支援
・ 授業での専門医等講師紹介の協力

○精神障がいにも対応した地域包括ケアシス
テム構築への協力

・ 保健・ 医療・ 福祉等関係者の連携サポート

○市民に対する熱中症対策
・ ド ラッ グスト ア等に対するコミ ュ二

ティ オアシス周知依頼及び開設依頼
への協力

・ 熱中症対策アンバサダー（ 指導者）
の養成講座の実施

・ ポスタ ーを活用した予防啓発

・ 小中学校での熱中症教材の利活用

【 目的】 新潟市・ 大塚製薬株式会社が相互に緊密な連携を図り 、 双方の資源を有効に活用し た協働
による取組みを推進すること により 、 一層の地域の活性化及び市民サービスの向上を図る

※協定に基づく取組みの内容は現時点で想定しているものであり、今後の協議・調整により変更となる可能性があります。

１ 災害対策に関すること

○支援物資への協力
・ 災害時に製品を支援物資とし て提供

○災害時医療体制構築のための支援
・ 避難所等で薬の管理を行う 薬剤師の

養成協力

・ 災害時医療体制構築のためのノ ウハ
ウの提供

別紙１

別紙２

取材にご協力いただける場合は、お手数ですが、以下に必要事項をご記入の上、

令和６年１月２６日（金）正午までにメールまたはＦＡＸにてお申込みください。

※メールの場合は本文に必要事項を記載してください。

Email：seisakukikaku@city.niigata.lg.jp

FAX ：025-224-3850

政策企画部 政策監グループ 行

１月２９日（月）新潟市・大塚製薬株式会社包括連携協定締結式

取材申込書

貴社名

連絡先

氏名

電話番号

FAX番号

取材人数

備考
その他連絡事項がある場合はご記入ください。

放送・発行予定日 令和  年  月  日

mailto:seisakukikaku@city.niigata.lg.jp